中・高性能フィルター等納入仕様書

本仕様書は、委託者である桑名市総合医療センター（以下「甲」という）に設置してある空調設備

全般にわたるフィルター等（ﾌﾟﾚﾌｨﾙﾀｰ：清掃可能フィルターを除く）の納入に係る仕様を示すもので

あるが、契約書及び本書に記載のない事項であっても、受託者（以下「乙」という）が、納入の状況

に応じ必要と認める事項については、本契約の範囲内で実施するものとする。

１．業務内容

乙は、本仕様書に記載の内容を十分に把握・考慮し関係諸法令並びに甲の定めた規定、その他

の関係諸規則を遵守し、施設利用者が快適且つ安全に利用できる施設運用の妨げにならない事

を常に想定・実践し、指定された物品を納入するものとする。

（１）空調設備（空調機・パッケージエアコン・クリーンファンユニット等）内に設置の中性能

フィルター・ＨＥＰＡフィルター・チャコールフィルター等指定物品の納入。

   ※詳細は添付資料参照

（２）上記納入品の製品仕様書（試験成績表等）の提出

（３）物品納入時に、納入品全品に関して、外観（傷・破損）等の検品を甲の立会にて実施。

   検品時に不具合が認められた場合は、乙の責任にて速やかに再納品するものとする。

※上記業務の履行にあたっては、当該物品の納品とともに計画されている各種フィルター交換

作業を円滑に実施する為に、納入物品の納品は納入可能なものから随時納品するものとし、

納入計画を事前に甲に提出するものとする。

※検品作業の立会は、納品時毎に乙が立ち会うものとする。

２．対象物件

（１）施 設 名   桑名市総合医療センター

（２）所 在 地   三重県桑名市寿町三丁目１１番地

（３）敷 地   ４２，４７２．８４㎡（延床面積）

（４）対 象 施 設   管理棟・西棟・外来棟・入院棟

３．期  間  契約締結日 ～ 令和４年 ２月 ２５日まで

        ※納入物品の納品は納入可能なものから随時納品するものとする。

５．業務対象

（１）納入対象フィルターの納品（検品含む）

   ※別添資料参照

   ※廃棄等の処理は除外

６．納品物品における注意事項

（１）各種フィルター納品時期の工程表を作成し、工程に合わせてフィルターを納品する事。

納品時に、製品仕様書（試験成績表等）を提出するとともに、あわせて検品作業の立会

を行うこと。

  （２）検品後、甲が指定する納品場所まで運搬する事。

（３）検品作業等にて不具合が確認された場合は、速やかに再納品の処置を講じ、期間内に

納品する事。

（４）別添資料記載の各種フィルターに関して、

     ・記載のフィルター品番に関しては参考型番であり記載型番メーカーの同等仕様

以上及び形状のものであれば基本的にメーカーは特定しないものとする。

       ・上記記載の例外として、EFU 系統（排気）に関しては既存設置の忍足研究所製の

フィルターとする。合わせて ACP 系統の HEPA フィルターに関しては、

HEPA フィルター本体の外枠をアルミ製とする。

  （５）納品・検品（外観）済のフィルターで、フィルター設置後のリーク測定（風量測定等）

     等において明らかに製品不良が認められた場合は、甲・乙確認協議の上、再納品を求め

     る場合があるものとする。

８．守秘義務

本業務において業務上知り得た事項を第三者に漏らしてはならない。又、他の目的に利用して

はならない。

９．特  記

上記の各項目に記載のない事項であっても、業務上必要と判断する場合は、甲、乙協議の上速

やかに対応する。尚、経費等は本契約内で処理を行うものとする。